TERMO ADITIVO AO EDITAL DE SELEÇÃO 02/2023

Processo de Seleção do Programa Bolsas Santander Facilita –
Edição 2023/2024

O Centro Universitário Internacional UNINTER torna público o presente ADITIVO 02

ao Edital 02/2023 referente ao processo seletivo do Programa Bolsas do Santander
Facilita – Edição 2023-2024, para conhecimento da prorrogação data de divulgação do

resultado da 3 ETAPA do programa, as alterações datas do cronograma foram deliberada

pelo Santander Universidades .

O processo seletivo a este edital observará o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA

 3º Etapa - Resultado da 3º Etapa: de 14/03/2024 PARA 18/03/2024 às

15h.

Processos que serão realizados internamente pela UNINTER e o Banco Santander.

 4º Etapa – de 15/03/2024  PARA 19/03/2024 – Data limite para a IES realizar a

INDICAÇÃO dos classificados na 3º etapa do programa para o Banco Santander.

A UNINTER a seu exclusivo critério poderá alterar qualquer prazo previsto no

presente instrumento, caso o Banco Santander altere os prazos pré-definidos para
cumprimento desse edital.

 Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no EDITAL 02/2023 e ao

ADITIVO 01 para PARTICIPAÇÃO no processo seletivo do Programa Bolsas Santander

Facilita – Edição 2023/2024 não expressamente modificadas  através do presente aditivo.

Curitiba, 13 de março de 2024.

BENHUR ETELBERTO GAIO
REITOR

   Centro Universitário Internacional – UNINTER

      SIDNEY DO CARMO FERREIRA DE LARA
Assessoria de Projetos Especiais Centro
Universitário Internacional – UNINTER